
QUEST  

 

1. Tento strom má bílou kůru, podívej se hezky vzhůru. Jeho jméno zapiš 

sem, není to jen sen. 

_ _ _ _ _ 

                    1 

   

Doleva se hned zas vydej a kolem žlutého zábradlí chvátej. 

 

2. Před tebou sloup vysoký se tyčí a to, co v něm proudí, to tě možná 

zkroutí. 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _  
                  8       2 

 

Dál jdi cestičkou kolem lesa, u lavičky zastav se, tvoje srdce plesá. 

 

3. Nad střechou jednoho z domů, uvidíš v dálce věžičku chrámu. Jméno 

vesnice napiš sem, potom zas chvátej lesem za nosem.  

 

_ _ _ _ _  
 4 

 

Chvíli jdi lesem pěšinkou vpřed, k tichému místu dojdeš hned. Možná i tvoji předci 

pohřbeni tu jsou, poctu tomuto místu vzdej tichou vzpomínkou svou. 

 



 

4. Když sem přijdeš za setmění, celé se to tady změní. Kolik elektrických 

lamp tu svítí ve tmě? Zapiš číslo slovem a ty světlo veď mě. 

 

_ _ _ _ _  

     13  11        5 

 

Vyjdi z železné branky (zpět kudy jsi přišel), po schodech udělej  2-3 kroky. 

Stezkou vpravo dej se lesem, až dojdeš k domečku, co krmí i srnečku. 

 

 

5. Opiš první slovo z plakátu, není tam kus salátu. 

 

_ _ 

      7 

Od krmelce se zpět nahoru na cestičku dej a k ceduli Hložek chvátej. A tudy 

rovnou za nosem, na Dubickou cestu zapomeň. Projdi bránou mezi stromy, co 

barevně označené jsou, dvakrát lesní školku potkáš vlevo, malé stromečky ukryté 

v ní jsou. Jdi stále dál až k místu, kde černá schránka není poštovní, ale chytáme 

do ní hmyz, co smrkům škodí. 

 

 

6. Jméno brouka, co žere lýko, napiš sem a pak dál chvátej tmavým lesem. 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _    _ _ _ _ _ _ _ 

           9       12                                               14 

 

 



Jakmile projdeš hustým lesem, odboč hbitě vlevo na asfaltovou cestu, jež ke Sv. 

Josefu by tě dovedla. Ale ty dnes delší túru neplánuj a raději svoje kroky nasměruj 

zase ostře vlevo dolů na Hrabovou, až uvidíš oranžové obrácené „T“ za rukou svou. 

Kamenitou cestičkou zase pospěš ke krmelci, kde o zvířátka starají se všichni velcí.  

 

 

7. Chodí sem zvíře divoké a černé k tomu, až ho uslyšíš zachrochtat, vylez 

raději po stromě nahoru. Jeho jméno napiš sem.  

 

_ _ _ _ _    _ _ _ _ _ _  

       10 

 

Vydej se po cestě dolů za nosem, odboč mezi smrčky na Plánivou, tvoje nohy touží 

rozběhnout se trávou. Rozhlédni se po krajině, svoje oči pokochej. Že by tu byl 

krtek v hlíně? Po tom raději nepátrej. Tohle osmé zastavení u hmyzího domečku, 

má svůj důvod pravý. 

 

 

8. Ten, kdo v něm žije, je moc užitečný a spoustu neduhů vám spraví. 

Zahlédneš tu tvorečky, co domovem jim jsou barevné domečky. Pilně 

chop se tužky své, napiš správně jméno té, co med nám nosí a my z něj 

máme sladké pusy. 

 

 

_ _ _ _ _    _ _ _ _ _ _ _ _ _  

         17                      16 

 

A teď zase dolů z kopce se dej, projdeš ulicí, kde bydlí nejen Šubíci. Zastavení 

další čeká tě u branky do školky, kde zelená vítá tě. 

 



 

9. Do naší školky chodí děti nejrůznějších jmen, jméno jednoho kluka dopiš 

sem, je to ten, na jehož svátek 24. 4. vylézají z děr hadi a štíři. 

 

_ _ _ _  

 3 

 

Běž do školkové zahrady, tady končí tvoje záhady. 

 

10.  Jedna kytka tady roste a léčí tvoje neduhy, vlažný odvar si z ní připrav 

a zažeň dechu poruchy. Babské ucho ji lidově nazývají, tady zapiš 

botanický název její. 

 

_ _ _ _ _ _ 
               6        15 

 

A pak k cíli chvátej do míst, kde kdysi koupaliště bylo, zastav se na trávníku, 

kde ze zelené je ti milo. Zakonči, tu svoje putování tajenkou odevzdání. 

 

  v                             v         

 

  1      2       3             4      5      6       7      8 

                            

                          v 

              
 9   10  11     12            13    14       15  16     17                
 

 

 

 



 

 

 

 

 

DEN RODINY 

 
 

 

 

 

„Mami, tati, pojďte ven, ať si to tam užijem“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obtížnost: terénem, do kopce a z kopce, sem tam po rovině 

Časová náročnost: asi 1,5 hodiny  

Délka: 2,5 km 

Vybavení na trasu: tužka, boty do lesa 

Začátek: branka z koupaliště na hřiště 

Cíl: travnatá plocha v prostoru bývalého koupaliště 

Upozornění: Hledačka je vhodná pro rodiny s dětmi, terénní kočárky, horská kola 


